

LAG- OCH EKONOMIUTSKOTTETS
BETÄNKANDE nr 20/1987-88 med an-
ledning av ltl Barbro Sundbacks hem-
ställningsmotion till landskapsstyrel-
sen om åtgärder för ändring av pro-
duktionsstödslagen så att konstnärligt
arbete skulle berättiga till samhälls-
stöd.

Landstinget har den 9 december 1987 inbegärt lag- och ekonomiutskottets utlåtande över nämnda motion. Utskottet, som i ärendet hört näringschefen Olof Erland, får i anledning härav anföra följande.

I motionen sägs att det med tanke på svårigheterna att skapa arbetsplatser i glesbygden är oändamålsenligt och ålderdomligt att inte jämställa konstnärligt utövande med övrig sysselsättning som berättigar till bidrag enligt produktionsstödslagen varför lagen enligt motionärernas mening bör ändras.

Lag- och ekonomiutskottet konstaterar att stöd ur landskapets medel enligt produktionsstödslagen kan beviljas "industri-, arbets- och turiströrelse, pälsdjursuppfödning, fiske, fiskodling, handelsträdgårds-, plantskole- och energiproduktionsrörelse". Eftersom lagtexten är formulerad på detta sätt lämnas tolkningsutrymme för landskapsstyrelsen som alltså har möjlighet att från fall till fall pröva huruvida s.k. konstnärligt arbete är stödberättigat. Enligt vad lag- och ekonomiutskottet fått erfara torde landskapsstyrelsen enligt nurådande tolkningsprinciper kunna bevilja produktionsstöd även för konstnärligt arbete under förutsättning att rörelsen uppfyller de för stödet allmänna kriterierna som t.ex. fast driftsställe och förutsättningar för viss lönsamhet. Med tanke på att produktionsstödet i första hand är avsett för företagare, medan andra särskilda stödformer finns för konstnärlig verksamhet, anser utskottet det rimligt att dessa krav ställs för beviljandet.

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå

att Landstinget måtte förkasta hem-
ställningsmotion nr 20/1987-88.

Mariehamn den 1 september 1988

På lag- och ekonomiutskottets vägnar:

Olof Salmén
ordförande

Susanne Eriksson
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Salmén, viceordföranden Hedman-Jaakkola samt ledamöterna Harry Eriksson och Sundberg.